РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

внеочередная

82-я сессия 2-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

16.11.2023           №651

----------------------

пгт. Кировское

О даче согласия на принятие из

собственности Республики Крым

в муниципальную собственность

муниципального образования

Кировский район Республики

Крым объекта недвижимости

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым»,  Законом Республики Крым от

21.02.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 №46-ЗРК «Об управлении и

распоряжении собственностью Республики Крым», Порядком отчуждения

имущества, находящегося в собственности Республики Крым, утверждённого

постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438,

Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым,

письма Министерства строительства и архитектуры Республики Крым от

09.11.2023 №01-16/28299/1, рассмотрев письмо администрации Кировского

района Республики Крым от 13.11.2023 № 05-35/3485, Кировский районный

совет Республики Крым

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования Кировский

район Республики Крым объекта недвижимости:

- Объект недвижимого имущества - Здание;

- Кадастровый номер 90:04:010103:605;

- Местоположение: Республика Крым, р-н Кировский, г Старый Крым,

ул Чапаева, д 48 е;

- Площадь, м2 - 7446,1;

- Назначение: Нежилое;

2

- Наименование: Дошкольная образовательная организация;

- Количество этажей. в том числе подземных этажей: 3, в том числе

подземных 1;

-  Кадастровая стоимость, руб: не определена.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на

информационном стенде Кировского районного совета, на ГИС «Портал

Правительства Республики Крым» (https://kirovskiy.rk.gov.ru), информацию о

принятии настоящего решения опубликовать в газете «Кировец».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики,

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам и администрацию

Кировского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Председатель Кировского

районного совета        Е.В.Гуцул

https://kirovskiy.rk.gov.ru/